*

189~ 	uQ5

REFEITURAMUNICIPA,
AGUDOS

DECRETO N.° 6702 DE 03-DE MIO DE 2019.

."Regulamenta a Lei ° 5.245 de 16 de abril de
2019, e autoriza o depósito de màteriais
vegetàis (podas de árvores, mato e grrria sem
terra) no leito carroçável em. diàs específicos e
institui a coleta pôr, setoização e. dá outras
providências."

ALTAIR FRANCISCO • SILVA. Prefeito' Municipí de Agudos, Estado de São
- Paulo; no uso de suas atribuiçõeslegaise, 	 .

Considerando a nècessidadé de mantéros terrenos pafticulares limpos deriodo
a nao propiciar criadouro e habitáculo de animais e insetos nocivos ao sei humano;

Considerandô a nécessidade de instituir a coleta por setorização;

Cônsiderandoquea Lei Municipal 5245- de-16 deabril de 2O19prevê no itemill
doaitl° qüe o Poder Executivo destinará -asses materiais émlocal apropriado como: aterro
sanitaro e !ocas ropostos pc a Secretans e Mao Arrbiente

DÉCRÉTA:

Artigo 10.- Fica autorizado, o dêpó.ito de materiais vegetais (poda de árvores,
mato e grama sem terra) no leito carroçávE (no limite de vaga, para estacionar com
aproximadamente 2 metros); deforma à. rnantera dalçada 1 _Ii*e para a passagem dos
pedestres, em dias específicos e institui a coleta pai- setorizaçâõ.

Artigo 2° Fica estabelecido o cronograma de coleta e a setorização conforme

SETOR 1 -.' compreende os seguintes bairros: Va Avato, Jardim Danúbio,
J.ard,p' Vienense Parque 3ào Mj'ie, \/iis São Faust ro, jardim, Santa
Terezinha Vila Andreotti Jardim San?a Cecília,, Jardwn Odla Sormani e Centro,

Parágrafo único: Primeio sábado edorníngo, e segunda-feira seguinte do mês,
o depósito .do material deverá se'r dêpositado )o leito carroçável e--hos 4 (quatro)
dias a seguir a coleta será ealízada pelá equi)e da-prefeitura.

PraçaTiradentes, 650 Centro -Agudos SP CEP 17120.000 Fone: (14) 3262-8518 - Fax: (14), 32624528 - e-mail: tesouraraagudos.sp.gov.br

189~t'GUDOS 1159B

REFE1TLJRA MUNICIPAL
AGUDOS'

• W- SETOR 2: compreénde os seguintes bairros-.,,Vila Malvina, Vila Hônorina,
Reserva Santana, Jardim Santo Antôniq, Jardim Márcia 1 e II, Parque Esmeralda,
Jardim Cataã, Jardim Cruzeiro, Santa Angelina, Distrito Industrial, Recanto 'dos

Nobres, Chácaras Califónia, Meu Cantinho e City;.

• Parágrafo único:-Segundo sábado e domingo, e segunda-feira segui nte do mês,

• õ depósito do material deverá ser depositado no leito carroçável e nos 4 (quatrà) -

dias a seguir a coleta será rèalizada.pela equipe da prefeitura.

Dl - SETOR 3: compreende' os seguintes bairros: Professor Simões, Parque

Santo Antônio Jardim Bela Vista, Jardim São Vicente 1 e II, Jardim Santa

Cândida, Jardim VIaria Luiza e Jàrdim Sormani,...........

Parágrafóúnico:.Terceíro sábado e domingo, e segunda-feira seguinte do mês,

o depósito do material deverá ser depositado no leito carroçávêl e nos 4 (quatro)
dias à seguir a coleta será realizáda pelàequipe da. prefeitura. 	-

'IV - SETOR 4:cqmpréendeos seguintes bairro:. Jardim Nilce, Núcleo Mário
Campesato, Centenário Park, 'F'cleo Hábitacional Dr. João Ferreira da Silveira

- (CO.HA IV), Residencial Bern Viver, Jardim Eurõpa e Parque, Pampulha;

Parágrafo unico Quarto sábado e domingo, e egunda-feira seguinte do mês

o dépósito do material deverá ser depositado no leito carroçável el nos  (quatro)
dias 'a seguir a coleta será realizáda pelà equipe da prefeitura.- .

Artigo. 3°..O descumprimento do estabelecido no capuos artigos 1° e 20 deste

Decreto enséjará em multa conforme determina a Lei 5.245de 16 de abril de 2019.

ArtgÕ140. As despesas decorrentes deste Decreto 'correrão por conta das
dotações próprias do orçamento.vigente.

Artigo 5°. . Este Decreto entrará én, vigor na data de-sua publicação,:coin seus
éfeitós á contar a. partir de O1 de junho de 2019, revogando as dispqsições em contrário.

Agudos, 0.3 de 	2019.
*1

'ALTAIR F' 1 Cl V, CO SILVA
P 	. i o 'o unicipal

Praca Tiradentes, 650 -Centro - Agudos - SP- CEP 17120.000- Fone: (14) 3262-8518- Fax (i'4) 3262-8528 e-mail: tesourariaagudos.sp.gov.br

Publicado em 31 de maio de 2019
Paginas 02 e 03 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos